id

Σάδ' οὐοι οὐ μελάχη τε λαὸς ασφοδέλῳ μέγ' ὄνται,  
π. 41.lib.1.pro σὺ τελῶ καὶ ἀπεργέτω Διοσκῆτη τῷ μεῖζᾳ δε-  
κτιον πραγματίας: id est, tenui et frugali uictu, scilicet bene  
porto, et sine culpa iniuste cupiditatis. Nam per te-  
nacia olera, quibus nutritri potest aliquis, frugalem et  
tenuem uictum intellexit. Moscopulon Hesiodus itaque  
primum per maluam et asphodelum tenues herbas si-  
gnificat: ut et in proverb. Iisdem uescentes capis: in  
pauperes ac bonos viros inter se se amicos.

λαλέλιν, π. 29.lib.2. Domum significat hoc loco. An-  
tiqui enim, antequam domorum structuræ essent inuen-  
te, in certis quibusdam locis alligabant funes, λαλώς  
Grecis vocatos, superq; illos extendebat aliquid, atq;  
ita umbratilem uitam degebant. Aut ἀπὸ τῆς λαλοῦ,  
lignum, λαλιὰ, tugurium ex lignis factum.

λυκανέων αὐθόρην, π. 145.lib.2. ἦγεν τῶν αἰθιόπων.  
ἀπὸ τέτταρής παντας τὰς λατὰ τὸ νότιον μέρος ἀλλά-  
λως.

ὑρσοὶ δὲ Αρύτ, π. 230. lib.1. ἀπὸ μέρης παντας τὰ  
λούδρα λαλοῖ. Ouid. Et in queru mella reperta causa.  
Hunc locum citat Theophrastus lib.de plantis, eoq;  
probat quercum φέρει μέλι καὶ μελίτας.

ὑλέτε σῖτον ἕδιον, π. 145.lib.1. id est, αὐθρωπίνιον  
τροφίν. ἀπὸ τῆς Διοσκῆτης δὲ τὴν γνώμην ἐμράψει ὡς  
αἴλεγγη. εἴ τοι αὐθρωπίνιον ἔχον γνώμην, id est, ἕμορος.

πλαδέλιον, π. 45. lib.1. pro omni instrumento ru-  
stico.

προβάτοις, u. 176. lib. 2. αὐτὶ τῷ τοῖς βοσκήμασιν  
σπλῶσ.

ὑδρευ, u. 211. lib. 1. Hec uox usurpatur pro iniustitia  
universalis non incommode: quia significat transgres-  
sionem aut digressionem ex obliquum fluxum ex du-  
ctum, παρὰ τὸ ὑδάτην, quia obliquè fluat. Crebris  
tamen usurpatur bac' uox pro petulantia ex insolentia,  
que comitantur dinitias, claritatem generis, poten-  
tiam, et id genus alium fortunæ successum: et sunt ui-  
tia specia. *Species pro specie.*

λιγύριώντα πέτηλα, u. 289. Sc. Speciem pro specie  
hoc loco accepit. Cum enim deberet fructus dicere, ni-  
mirum spicas, nominavit folia. Tzexes.

Numerus certus pro incerto.

τεῖς γαρ μύειος, u. 250. lib. 1. αὐτὶ τῷ πολλοῖ, ēx τῷ  
μῆρῳ τῷ πλημμυρῷ, exundo, impleo. Significat omniē  
numerum deorum. Capnio accepisse uidetur propriè,  
sine ulla figura, dum affirmat Hesiodum, quem nobis  
līstum scriptorens appellat, ter decem millia deo-  
rum numerasse.

μυέας λυγα, u. 100. lib. 1. innumera mala.

ἐκατὸν μηνὶ πάσι ἔτεα, u. 129. lib. 1. τὸ ἐκατὸν ἡνὶ ἐπὶ<sup>1</sup>  
μείονεις χρόνος, illa: ἐπὶ πλέθεις, ēgì γαρ πόλευσον αὐτὶ<sup>2</sup>  
τῷ πολλᾳ.

ἐκατὸν δὲ τοις οὐρανοῖς αἰμάξεις, u. 74. lib. 2. nulla.  
Non enim illa sunt centum. Tzexes.

## Materia pro re inde confecta.

μελίν, u. 420. Sc. fraxinus pro basta.

οὗσι χαλκῶ, u. 335. Sc. pro gladio.

χαλκῶ δὲ ὄργανον, u. 150. lib. 1. eneis instrumentis, ligonibus, ascijs et ceteris. Tzezes.

οἰδηπον, u. 128. Sc. pro owozio.

## Continens pro contento..

ἀγορῆς ἐπανυὸν, u. 29. lib. 1. τῶν οὐ αγορᾶς.

οῖνον δὲ θεῖον, u. 23. lib. 1. intelligendum est non solum de domus extirpatione, sed de familie recta et utili administratione.

χάλκεοι δὲ τι οῖνοι, u. 149, lib. 1. Non erant enea domus: sed quod essent plene armorum bellicorum, judeo vocat eneas. Tzezes.

## Ex priori aut posteriori notato, cæterorum cognitio.

ἀρθονον, u. 118. lib. 1. ἵπποι γαρ τῷ πόλῳ τὸ ἀρθον.

Ἰοὺς ἐμφύτε, u. 47. lib. 1. Fecit difficultem paratu, et mix comparabilem multis laboribus et difficultatibus.

γυμνὸς ανέρει, γυμνὸν δὲ βωβέι, et c. u. 9. lib. 2. Vult messem, sationem et arationem nudo corpore fieri. Hoc autem dicit exhortans ipsum, ut hos labores matre et ante hymenem perficiat: aut ut fortiter et magna virium intentione laboret, ex qua tantum estum consequatur, ut se denudare cogatur. Tzezes.

ὄρεδος, u. 209. lib. 1. ὄρεδος τὸ αἴγας οὐασὸς ὄρεδος.

ματὸ διμερτημα. διολυθεὶ γὰρ ἐπορτὺ διμερτηματι  
τὸ δύναται εἶθεν, εἴ τω τῷ αἰχει τὸ οὐαδίζειεν, σύνταῦθε  
δέ ὄντας εἰ τὸ αἴχος, ἀλλα τὸ αἴχρον, εἴγεν τὸ μετέ-  
χον αἴχος.

## METONYMIA.

*Signum pro re signata.*

δύται γάρ γενόμενοι πολεοπόταφοι, u. 179. lib. 1. quia  
do tempora iſorum canescunt, hoc est, senio consecuti  
fuerint. πολεοπόταφοι, pro γεραιοῖ.

αἴγωι, u. 343. lib. 1. αὐτὶ τῷ αἴγοφασίγωι λαὸι χωρίς  
αναβολῆς, γένοσαντο δὲ αὐτὶ τῷ αἴγοφάσαι χρῶνται η ἀν-  
αβολῆ. Vult ostendere uicinorum promptitudinem et  
alacritatem ad opitulandum. Habet et quandam pro-  
verbij speciem αἴγωι, incincti, id est, sine mora.

αὐταὶ καὶ πιστέλλονται ἡ περὶ πατρὸς λαζαθῶ, u. 45.  
lib. 1. Periphrasis oīj. Signa oīj pro ocio. Proclus.

*Inuentoris nomen pro re inuenta.*

αἱμάτορος αἴτηιν, u. 32. lib. 1. Ceres ponitur pro fru-  
gibus.

μῆσαι propriè significant deas presides artium: nu-  
turuμην̄ autem ipsas artes liberales.

*Effectus pro efficiente.*

Huc pertinent exempla μῆσαι φεως, in quibus oīt-  
αιοὶ αὐτὶ τῷ οἴλει, φέμι αὐτὶ τῷρ ὅργῳ ταῦται πι-  
νόντων ponuntur.

## ANTONOMASIA.

abluvains, u. 48. lib. 2. Nomine Athenea intelligit  
Ceretem,

## ANNOTATIONES. 247

Cererem, quod ipsa Athenienses atq; adeo omnes homines de frugibus docuerit. Potest tamen etiam uel ad Erichthonium, uel ad Triptolemum referri.

ἀμφιτργυωνιάδης, u. 318. Tb. Ita duos γῆς, u. 317. Tb.

Pro Hercule.

ἀπρίχθονίοις, u. 58. lib. 3. pro hominibus,

ἀργορίωρ, u. 274. lib. 1. pro Ioue, Ita ἀργορίδης, u. 245.  
lib. 1. pro eodem.

Vide plura in Peribraſi.

## ANTIPHRASTIS.

Δαιμονίη, u. 205. lib. 1. Hec nox usurpatur cum laude ex uitio. Hoc loco significat stultam, ineptam ex im portunam.

νῦν οἰάγλου αὐτεῖη, u. 261. lib. 2. Plutarch. lib. de audi endis poetis. Scitum est etiam usum vocabulorum re bus subiectis aptare, quemadmodum Grammatici docent, alibi aliud significantium: quale est, νῦν οἰάγλου αὐτεῖη, αὐτεῖη enim hic ἐπανεῖη significat, id est, laudare. Laudare autem pro recusare ponitur hoc loco, sicuti usitatum est nobis dicere, Bene habet, maleat, cum ali quid nolumus ex non accipimus.

Ἐγείρεις αἴραις, u. 73. lib. 2. pro ἀφεύη.

## CATACHRESIS.

Βασιλῖας, u. 38. lib. 1. λαζαχεγγίας nomen regis pro indice quouis usurpatur. Fuisse tamen illud usitatum, ut omnes regis nomen appeterent olim ex pre se ferrent, apparet ex historia Canancorum, in quorum re gione,

gione, quæ nequaquam Galliam Cisalpimam æquat, 32  
reges uno die ex conflictu Iosue occidit.

γῆλος δὲ ἀνθρώποισιν, εγ. u. 193. lib. 1. Liuorem nūc  
intelligit. Zelus enim propriè quiddam est laudabile,  
cum sit bona contentio, siue imitatio: liuor autem, Gra-  
cis φθόνος, quiddam uituperabile. Tzexes.

ἀλέκτρῳ, u. 142. Sc. ἄλεκτρος λαζαχεγνίνης σὺ ταῦ.  
Θεὸς χρυσολαμπῆς χαλκὸς διὰ τὸ λαμπρὸν.

Θάρσος, u. 217. lib. 1. Audacia hoc loco est non pude-  
re laboris.

ἴσον δὲ ὁς οἰτλὺν, u. 325. lib. 1. Dicit æquale esse pec-  
catum, hoc est, simile, ίσον πονέσ πρὸ μοιον: siquidem  
omnia peccata similiter dicuntur, hoc est, unum tam  
sit peccatum, quam alterum: non igitur ίσον posuit pro  
ἰσόμετρον, quasi aliud peccatum alio non esset maius.  
Antiqui enim τὸ ίσον dixerūt αὐτὶ τῷ ὁμοιον. Tzexes.

λαζαλὺν, u. 29. lib. 2. λαζαλὰ πυρίως ἡ νιοτζιά. σύταῦδε  
δὲ λαζαχεγνίνης ἡ διντα.

λέχλὺν, u. 11. lib. 2. λέχου quondam dicta sunt con-  
venticula philosophorum: deinde quia inter ipsos de  
rebus leuiſimis plerisque agitabatur, factum est ut λέ-  
χου dicerentur uulgò nuge.

μεγάροισι, u. 375. lib. 1. Nunc abusiuè omniem domū  
simpliciter μέγαρον uocat. Propriè autem μέγαρον no-  
catur locuples ex copiosa domus, παρὰ τὸ μεγάρην,  
τὸ φθονῶ, inuidēo. Tzexes.

μετάφρεσον, u. 223. Sc. Deducitur à nomine φρεσή,  
quod

*quod non tantum mentem, sed et diaphragma significat.* Hinc μῆταφρον, pars corporis, sita ad diaphragma. Deinde uero omnem spinam dorsi ita uocant.

σπλιν, u. 107. lib. 2. τὸν μίαν σπλιν ἐπί βοὸς φυθεῖσαν ἢ σαν τῷ μονούχῳ συγγένους αἴσιωτέον.

τοιοὶ, u. 343. lib. 1. τοιοὶ uocantur cognati ex matrimonio filiarum, ēκ τῆ πόσ, quod significat τὸ αὐθοῖον. Καταχρησικοὶ autem (inquit Tzeces) omnes cognati τοιοὶ appellantur.

σφετέρησ, u. 151. lib. 1. Abusiuē pro ἀσ, hoc est suis et proprijs. Nam σφετέραις propriè de secunda persona dicitur, pro ἄμετήραις. Tzeces.

ἰδεὶ τοῦ, εἰδηλὸς φύσιοις φύσιμην θυάται, u. 212. lib. 1. Illud φύσιμην ne ita explices quemadmodum Proclus, quod nimirum bonus vir non posset ferre iniuriam: sed φύσιμη bic significat ἔχειν, hoc est, Bonus non facile, id est, nō sine multis causis potest habere iniuriam, aut maledictum, aut aliquod damnum. Tzeces.

Huc pertinent uerba duplicitis  
significationis.

ἰκανρέ, u. 238. lib. 1. Est hoc uerbum μέσον, sed crebrius usurpatur in malam partem.

καθαπτόμενος, u. 330. lib. 1. Usurpatur hoc uerbum in bonam et malam partem, sed in hanc crebrius: et significat καθαπτόμενον, grauius, durius et indignius inadtere, aggredi, adoriri.

ευοφιορέος, u. 267. lib. 2. peritus. Nam ευοφιομαι

est doceo. Inde Sophista simpliciter doctorem significat. Deinde ubi illi se uerterunt ad inanem ostentationem, vocabulum coepit in uitio esse, sicut Tyrannus.

## ONOMATOPOEIA.

*καρχαρόδοντα, n. 222. lib. 2. σέγαις ἔχοντα τὰς ὁδούς.* Epitheton canis à sono factum. Accommodatur  
εἰς *σαλιάρην, n. 175. Th.*

*ἴωντήσια, n. 104. lib. 2.*

*ἴριόν, n. 365. lib. 2.*

*ἴωτίλλυσος, n. 372. lib. 1.*

*πολυφλοίσθοιο θαλάσσης, n. 266. lib. 2. φλοιόθε ε-*  
nim nibil significat.

*φοίσαχε, n. 835. Th.*

*μὲν δὲ ὄρθιος φρεσωσίη, n. 153. lib. 2.*

*χρέμισσαν, n. 348. Sc.*

Huc pertinent derivationes nominum,  
quae rebus non temere sunt  
imposita.

*ἀπάλασμον, n. 20. lib. 1. inertem significat, der nicht  
tan zugreissen: uel ut Salomon inquit, qui recordit ma-  
num suam in sinum. παλάσμη enim manum εἰς opus  
ipsum apud Grecos significat.*

*αργαλέον, n. 227. lib. 1. ἐπὶ τῷ δρόγῳ, difficile εἰς ar-  
duum, δρυαλόν μοὶ αργαλέον: aut παρὰ τὸ ἄλγος,  
αλγαλέον, καὶ αργαλέον. Τζεζ.*

*ατάθαλη, n. 239. lib. 1. τὰ θάλλουσα σὺ ταῖς ἀταῖς,  
que florēt in damnis, hoc est, plena damnorū. Τζεζ.  
αὐθρυ*

αἰθρωποι, οἱ αἰθρῶντες λαὸν γιγάντων τοὺς ἀπόστολοι,  
qui contemplantur ex cognoscunt ea quae uident.

**B**ερτονία, u.5.lib.1. clatum et inflatum. Est enim à  
βερτώ, quod componitur περὶ τὸ βέρι, que particula  
in compositione tantum est in usu, et significaciones  
noscum, quibus cum componitur, intendit et auget: et  
ἀνερβο ἄω, quod significat πνεύμα, spiro et influo.

**χαλκῷ**, u.150.lib.1. χάλκος uocatur quasi χάλυβος  
τις ἄνθρ., eo quod Chalybes ipsum primi inuenient. An-  
tiquitas (ait Tzeces) eris armis et gladiis, atque alijs  
rusticis instrumentis ex eodem ore factis utebantur,  
tinctura quadam consolidantes illa. Postquam autem  
perīst consolidans illa tinctura eris, iam ferro utimur.  
Ego tamen ab initio ferrum extitisse existimo, sed ab  
Homero τὸν πολεμικὸν λαὸν αὐτορετόχοιο dici χαλ-  
κῷ επιβεβιῶσ, περὶ τὸ χέαρ τὴν ἀλκήν, quod fun-  
dat robur, ut sit fīos χάλκεος, ὡγχεῖ χαλκεῖ, τῷ χέον  
τι τὴν ἀλκήν λαὸν τὴν Διόνυσον τῷ παναργυρισθεῖ,  
fundenti robur atq; uirtutem occisorum.

**ἰδλὸς**, u.193.lib.1. ιθέλω, ιθελός λαὸς ιδλὸς, proprié-  
tati qui uoluntariè pugnat, id est, αὐθαρεῖος, fortis: cui con-  
trarius est οὐαλὸς, timidus. Hinc ιδλὸς appellatur οὐ-  
χαθὸς τὸς τρόπου, λαὸς ιδλακτα τὰ οὐχαθα.

**ἐλαφρόταρος**, u.35.lib.2. ὁ ταχὺς, uelox: ὁ τὸν ἐλα-  
φον, θλαφηρὸς. Tzeces.

**ῆρως**, u.158.lib.1. οἱ ἱρτεῖς αρετῆς τινὲς μέτοχοι,  
qui uitam degunt cum aliqua uirtute coniunctam. Tze-

zes. Latinis sunt indigetes, quasi inter deos agentes, quae ex hominibus in deorum numerum referuntur virtutum heroicarum causa.

ἥλιος, u. 153. lib. 1. ἀλός τις ὥμη, ὃς ἐξ αἰλὸς τήν γούστηρ ἔχων, quod suum ortum habet ex mari. Aut ἀλός τις ὥμη, hoc est conspicuus, ex facta aphoresi ἥλιος. Tzexes. Idem alibi: ἥλιος aspiratur. Sic enim vocatur quasi ἀλός τις, ὃς ἀπὸ τῆς αἰλὸς ἔχων τήν αὐγήν, quod alimento ex mari tracto nutritur, igneamq; nōm concipiatur, ἡλίος autem tenui accentu scribitur. Solet enim id fieri, quoties α, η, ε ante vocalem per diacritum reperitur, ut sit ἡλίος, οὐδεις, ex similia.

Ἴρηξ, u. 201. lib. 1. Tenui spiritu scribatur. Nam uenit ἐν τῷ λω, τὸ πορσόν ομας. Atticè autem aspiratur ἐν τῷ ἵππῳ, τὸ πέμπτῳ.

ἱερόταφοι, u. 179. lib. 1. ἀπὸ τῶν ιερασθόντων γάμων μῆτρος εἰναις. Nam in illa parte corporis cnaescuntur cornutis animalibus τὰ ιεράτεα, cornua, ιερατοφοῖ τε τὸ λιδὸν ιερόταφοι. Tzexes.

λαῖτμα, u. 163. lib. 1. mare ex maris fluctus, παρὰ τὸ λαῖτμον τριῶν εἴναι, quod sit sinistrum ex inauspicatū segmentum. Nam orbis à nobis habitatus in duo segmenta diuiditur, in terram et mare. Et dextrum quidem segmentum ex optimum, est terra; leuum uero et malum, est mare et fluctus, qui sunt in ipso mari. Quod autem mare fit malum ex incommodum, id Aratus quoque testatur, cum inquit: χαλεπὰ δὲ εἰπέντε οἰλασκα.

*λακασα. Tzczes.*

λυγα, u. 198. lib. 1. λυγα sunt τα λεπτα, επι το λιαν  
ινγα ειναι. Nam ex humidis et frigidis dicunt fieri o-  
mnia tristia, quemadmodum ex calidis suavia. Tzczes.